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Muzeu Zoologjik
Kafshët nga e gjithë bota



Muzeu Zoologjik
Brenda 2000 m² gjenden preparate të shumta 
magjepsese kafshësh. Duke filluar nga skeleti i 
balenës deri tek insekte të vegjël, mund të 
zbulohen kafshë të të gjitha madhësive, formave 
dhe ngjyrave. Madje edhe arinjët, tigrat apo 
krokodilët mund të vëzhgohen nga afër. Zona e 
hyrjes i është kushtuar epokës së Antropocenit, 
dhe tregon sesa i madh është ndikimi i njeriut në 
natyrë dhe habitate. Ndër ofertat e gjëra të muzeut 
janë edhe ekspozitat veçanta mbi temat aktuale, 
prezantime, evenimente dhe programe interaktive 
- për njerëz të çdo moshe. Së bashku me këtë 
muze, Qendrës së Historisë Natyrore (CeNak) i 
takojnë edhe Muzeu Gjeologo-Paleontologjikë dhe 
Muzeu Mineralogjik.

Kontakt
Bundesstraße 52
20146 Hamburg
+49 40 42838-2276
www.cenak.uni-hamburg.de/ausstellungen/
museum-zoologie.html

Orët e hapjes
E Martë deri të Dielë: 10 e mëngjesit - 5 p.m. 
Mbyllet të hënave dhe festave publike
Hyrja falas / qasja pa pengesa

Rezervimi i turneve 
Museumsdienst Hamburg
+49 40 428 131­0
info@museumsdienst­hamburg.de 
www.museumsdienst­hamburg.de Ti
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